
สถานการณ์ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
Coronavirus Disease 2019  (COVID-19)

ศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 (ศบค.)

วันที่ 8 มิถุนายน 2564 





PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

1 USA 34,227,237 12,283 612,701(312) 5,436,877
2 India 28,996,949 87,345 351,344(2,115) 1,308,806
3 Brazil 16,985,812 38,750 474,614(1,119) 1,102,797
4 France 5,713,917 1,164 110,062(64) 178,658
5 Turkey 5,293,627 5,647 48,255(91) 78,022
6 Russia 5,135,866 9,429 124,117(330) 268,547
7 UK 4,522,476 5,683 127,841(1) 117,537
8 Italy 4,233,698 1,273 126,588(65) 188,453
9 Argentina 3,977,634 22,195 81,946(732) 335,540
10 Germany 3,710,341 1,562 89,965(114) 77,676

สถานการณ์ COVID-19 ทั่วโลก 218 ประเทศ 2 เขตบริหารพิเศษ 2 เรือส าราญ 

PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

11 Spain 3,707,523 3,122 80,236(14) 136,309
12 Colombia 3,593,016 21,949 92,496(535) 159,977
13 Iran 2,971,270 4,907 81,183(120) 324,115
14 Poland 2,875,328 194 74,160(8) 155,291
15 Mexico 2,434,562 1,401 228,838(50) 263,811
16 Ukraine 2,215,052 535 51,215(33) 68,866
17 Peru 1,984,999 1,429 186,757(246) N/A
18 Indonesia 1,863,031 6,993 51,803(191) 99,663
19 South Africa 1,699,849 3,285 57,063(89) 61,246
20 Netherlands 1,664,427 1,377 17,681(3) 110,958

80 Thailand 182,548(+2,662) cases 1,297(+28) Deaths

174,373,606
+ 312,278    

Confirmed 86,527                               
- 704 (0.1%)

Severe 157,623,524
+ 566,340 (90.4%) 

Recovered 3,751,930
+ 7,900 (2.2%) 

Deaths

(ข้อมูล ณ วันที่ 8 มิถุนายน 2564 เวลา 10.00 น.) 
ที่มา : worldometers



สถานการณ์ COVID-19 ประเทศในทวีปเอเชีย
PLACES CONFIRMED NEW  CASES DEATHS ACTIVE CASES

2 India 28,996,949 87,345 351,344(2,115) 1,308,806
18 Indonesia 1,863,031 6,993 51,803(191) 99,663
24 Philippines 1,276,004 6,539 21,969(71) 58,854
29 Pakistan 933,630 1,490 21,323(58) 47,376
32 Bangladesh 812,960 1,970 12,869(30) 46,851
34 Japan 762,401 2,078 13,574(51) 42,183
39 Malaysia 622,086 5,271 3,460(82) 84,269
80 Thailand 182,548 2,662 1,297(28) 49,252
85 S. Korea 145,091 485 1,975(1) 7,704
86 Myanmar 144,456 139 3,227(2) 8,704
98 China 91,300 19 4,636 409
107 Singapore 62,210 14 33 517
118 Cambodia 34,833 589 266(3) 6,475
158 Vietnam 9,027 236 53 5,465
189 Laos 1,968 5 3 245
203 Brunei 244 0 3 10

ประเทศในเอเชียพบผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง  ได้แก่
อินเดีย อินโดนีเซีย มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ ปากีสถาน ญี่ปุ่น บังคลาเทศ ไทย

(ข้อมูล ณ วันที่ 8 มิถุนายน 2564 เวลา 10.00 น.) ที่มา : worldometers

จ านวนผู้ป่วยติดเชื้อฯ สะสม
< 100 ราย
101-1,000 ราย
1,001-10,000 ราย
10,001-50,000 ราย
> 50,001      ราย



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย

โดย กรมควบคมุโรค กระทรวงสาธารณสขุ

ผู้ป่วยยนืยนัสะสม

153,685 ราย +28 คน
เสียชีวติ

เสียชีวติสะสม  
1,203คน 0.78%

ระลอกใหม ่เมษายน ประเทศไทย ตั้งแตว่นัที ่1 เม.ย. – 8 มิ.ย. 64

ข้อมูล ณ วันที่ 8 มิถุนายน 2564 เวลา 00.00 น.

ผู้ป่วยรายใหมว่นันี้ หายป่วยแลว้

+2,483 ราย

49,252
ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่
ใน รพ.
19,734 ราย
รพ.สนาม
29,518 ราย

อาการหนัก 1,281 ราย
359 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ผู้ป่วยรายใหม ่
จากระบบเฝา้ระวงัและระบบบรกิารฯ 
ค้นหาผูต้ิดเชือ้เชงิรกุในชมุชน

ผู้ที่เดินทางจากตา่งประเทศ 
จากเรอืนจ า / ที่ต้องขงั

ประวตัเิสีย่ง

รวม 2,662 ราย

1,495 ราย
617 ราย

16 ราย
534 ราย

ราย
ติดเชื้อ

ในประเทศ 
2,112 ราย

ติดเชื้อจาก
ต่างประเทศ 
16 ราย

จากเรือนจ า/
ที่ต้องขัง 534 ราย

+2,662
182,548

ผู้ป่วยยืนยนัสะสมตั้งแต่ปี 63

ราย
เสียชวีติสะสมตัง้แต ่ปี 63  

1,297คน 0.71 %

หายป่วยสะสม   104,573 ราย
หายป่วยสะสมตั้งแต่ปี 63

131,999 ราย

ผู้รับวัคซีน

+388,872 ราย
สะสม 3,243,913 ราย

+27,975 ราย
สะสม 1,391,028 ราย

ข้อมูล 28 ก.พ.- 7 มิ.ย. 2564

เข็มที่ 1

เข็มที่ 2

ฉีดแลว้ 4,634,941 โดส



ผู้ป่วย-ตดิเชือ้รายใหมว่ันนี้

+1,098
ราย

เรอืนจ าและทีต่อ้งขงั 

เสียชวีติ

ผู้ติดเชื้อ COVID-19 ระลอกใหม่ เมษายน 2564 ประเทศไทย วันที่ 1 เม.ย. – 8 มิ.ย. 64 เวลา 00:00 น.

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย  กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วย-ตดิเชือ้สะสม

กรุงเทพมหานคร

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรอืนจ า) +559 ราย

+20
คน

คนราย +1

48,577

26,952

ในประเทศ
(ไม่รวมเรอืนจ า)

ในประเทศ
(ไมร่วมเรอืนจ า)

ในประเทศ
(ไมร่วมเรอืนจ า)

ราย

ปริมณฑล (5 จังหวัด)

จังหวัดอืน่ (71 จังหวัด)

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรอืนจ า)

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรอืนจ า)

+28
คน

เสียชวีิต
สะสม 1,203 คน

ราย
153,685ประเทศไทย

ราย1,112(ต่างประเทศ)

(ใน-ตา่งประเทศ )
+2,662

(ต่างประเทศ)
ราย+16

(ใน-ตา่งประเทศ ) ราย

+455
ราย

จังหวดัอืน่
(ไม่รวมเรอืนจ า) คนราย

+446,664จังหวดัอืน่
(ไม่รวมเรอืนจ า)

จังหวดัอืน่
(ไมร่วมเรอืนจ า)

+534 ราย ราย
30,380 +3

คน
เรือนจ าและ
ที่ต้องขัง 

เรือนจ าและ
ที่ต้องขัง 

เรือนจ าและ
ที่ต้องขัง 



แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยโรคโควิด-19 เสียชีวิต ของประเทศไทย รายงานวันที่ 8 มิ.ย. 64 (+28 ราย)

จังหวัด
จ านวนผู้ป่วย
เสียชีวิต (ราย)

โรคประจ าตัว/ปัจจัยเสี่ยงต่อ
ความรุนแรงของโรค

ปัจจัยเสี่ยงต่อการติดเช้ือโควิด 19

กรุงเทพมหานคร 23 ราย • ความดันโลหิตสงู (15) 
• เบาหวาน (14)
• ไขมันในเลือดสูง (10)
• โรคหัวใจ (3)
• โรคไต ตับ ปอด (2)
• โรคอ้วน หลอดเลือดสมอง มะเร็ง (1)
• ไม่มีโรคประจ าตัว (2) 

• คนในครอบครัว (14)
• คนอ่ืน ๆ (5) 

(ผู้ป่วยในรพ. เพื่อนร่วมงาน นายจ้าง)
• อยู/่เดินทางไปในสถานที่เสี่ยง (5) 

(เรือนจ า ชุมชนท่ีมีผู้อยู่อาศัยหนาแน่น)
• อาศัย/เดินทางเข้าไปในพื้นที่ระบาด (4)

ฉะเชิงเทรา นครราชสีมา 
ปทุมธานี ราชบุรี 
สุราษฎร์ธานี

1 ราย/
จังหวัด

• ชาย 11 ราย หญิง 17 ราย
• ค่ากลาง อายุ 66 ปี (40 – 92 ปี)

ค่ากลาง ระยะเวลา (วันที่ทราบผลติดเชื้อ – เสียชีวิต)
• 14 วัน (นานสุด 50 วัน) 

- 12 ราย (43%) มากกว่า 14 วัน
- 10 ราย (36%) ตั้งแต่ 7 -14 วัน
- 6 ราย (21%) ตั้งแต่ 0 - 6 วัน



เรือนจ า ผู้ต้องขัง
ปัจจุบัน

รายใหม่ ระหว่างรักษา
สะสม

5.เรือนจ ากลาง
บางขวาง

5,832 415 4,447

6.เรือนจ ากลาง
ฉะเชิงเทรา

2,732 115 1,678

7.เรือนจ ากลาง
คลองเปรม

8,175 4 2,820



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท ( 16 ราย)

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

รัสเซีย
(1 ราย)

28 พ.ค. 64 /
2 ราย

เพศชาย อายุ 27 ปี 
สัญชาติรัสเซีย  อาชีพ พนักงานบริษัท 

2 มิ.ย. 64 (Day 5)
ผลพบเชื้อ มีอาการ

ASQ กทม.
/รพ.เอกชน กทม.

อินโดนีเซีย
(1 ราย)

3 มิ.ค. 64
เพศชาย อายุ 33 ปี 
สัญชาติไทย อาชีพ พนักงานบริษัท

4 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

SQ กทม.
/รพ.เอกชน กทม.

สหรัฐอเมริกา
(1 ราย)

21 พ.ค. 64
เพศหญิง อายุ 23 ปี 
สัญชาติอเมริกา

1 มิ.ย. 64 (Day 11)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ กทม.
/รพ.เอกชน กทม.

คาซัคสถาน
(1 ราย)

25 พ.ค. 64
เพศชาย อายุ 8 ปี 
สัญชาติคาซัคสถาน

5 มิ.ย. 64 (Day 11)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ กทม.
/รพ.เอกชน นนทบุรี

ฟิลิปปินส์
(3 ราย)

3 มิ.ย. 64 /
3 ราย

เพศหญิง 3 ราย อายุระหว่าง 25 - 31 ปี 
สัญชาติไทย 3 ราย อาชีพ พนักงานบริษัท (1)
ค้าขายออนไลน์ (2)

4 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ (3)

SQ สมุทรปราการ
/รพ.สนาม สมุทรปราการ

ตุรกี
(1 ราย)

4 มิ.ย. 64
เพศหญิง อายุ 34 ปี 
สัญชาติตุรกี อาชีพ ลูกเรือ

5 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ มีอาการ

ASQ สมุทรปราการ
/รพ.เอกชน สมุทรปราการ

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 16 ราย



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท ( 16 ราย) ต่อ

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

อินโดนีเซีย
(1 ราย)

3 มิ.ค. 64
เพศชาย อายุ 33 ปี 
สัญชาติไทย อาชีพ พนักงานบริษัท

4 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

SQ กทม.
/รพ.เอกชน กทม.

กัมพูชา
(8 ราย)

4 มิ.ย. 64 
/ด่านข้ามแดนถาวร (ทางบก)

เพศขาย อายุ 21 ปี 
สัญชาติไทย อาชีพ ธุรกิจส่วนตัว

7 มิ.ย. 64 (Day 3)
ผลพบเชื้อ มีอาการ

LQ สระแก้ว
/รพ.อรัญประเทศ

4 มิ.ย. 64 
/ด่านข้ามแดนถาวร (ทางบก)

เพศชาย อายุ 23 ปี 
สัญชาติไทย อาชีพ พนักงานออนไลน์

6 มิ.ย. 64 (Day 2)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ALQ ชลบุรี
/รพ.เอกชน ชลบุรี

5 มิ.ย. 64 
/ช่องทางธรรมชาติ

เพศชาย 4 ราย อายุระหว่าง 24 - 50 ปี 
เพศหญิง 2 ราย อายระหว่าง 49 - 55 ปี 
สัญชาติไทย 6 ราย 
อาชีพ ไม่ระบุ (4) รับจ้างท่ัวไป (2)

6 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ (5)

มีอาการ (1) 

LQ จันทบุรี
/รพ.พระปกเกล้า 

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 16 ราย (ต่อ)





ข้อมูล ณ 1 เมษายน – 6 มิถุนายน 2564



1,495

617

534

16

2
6 5
8 8
4 9
6 1
9
4

2
5
0

3
3
4

4
0
5

5
5
9

7
8
9

9
6
7

9
8
5

9
6
5 1
,3
3
8

1
,5
4
3

1
,5
8
2

1
,5
4
7

1
,7
6
7

1
,3
9
0

1
,4
4
3

1
,4
5
8

1
,4
7
0 2
,0
7
0 2
,8
3
9

2
,4
3
8

2
,0
4
8

2
,1
7
9

2
,0
1
2

1
,8
7
1

1
,5
8
3

1
,8
9
1

1
,9
4
0

2
,0
4
1

1
,7
6
3

2
,1
1
2

1
,9
1
1

2
,0
4
4

2
,4
1
9

2
,1
0
1

1
,6
3
0

1
,9
1
9

1
,9
8
3

4
,8
8
7

2
,2
5
6 3
,0
9
5

2
,3
0
2

9
,6
3
5

2
,4
7
3 3
,3
9
4

2
,6
3
6 3
,4
8
1

3
,0
5
2

3
,3
8
2

2
,7
1
3

3
,2
2
6

2
,4
5
5 3
,3
2
3

3
,7
5
9 4
,8
0
3

4
,5
2
8 5
,4
8
5

2
,2
3
0
3
,4
4
0

3
,8
8
6

2
,6
3
1

2
,8
1
7

2
,6
7
1

2
,4
1
9

2
,6
6
2

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8

เม.ย.64 พ.ค.64 มิ.ย.64

เชิงรุก

เดินทาง
เข้าประเทศ

เรือนจ า

จ านวนผู้ติดเชื้อรายวัน ระลอกเมษายน 64 (1 เม.ย. – 8 มิ.ย. 64)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ประกาศมาตรการ
WFH หลังสงกรานต์

(13 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 20

(18 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 22

(1 พ.ค. 64)

(ยอดสะสม 153,685 ราย)

เริ่มมาตรการ
ปิดสถานบันเทิง

(10 เม.ย. 64)

ระบบบริการ



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ วันที่ 8 มิ.ย. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รายวัน
8 มิ.ย. 

รวมตั้งแต่
วันที่ 1 เม.ย. – 8 มิ.ย. 

1 กรงุเทพมหานคร 1,098 48,577 =

2 สมทุรปราการ 269 9,029 =

3 ปทมุธานี 80 4,841 

4 นนทบรุี 77 7,872 

5 สมทุรสาคร 75 3,614 =

6 ชลบรุี 69 5,077 

7 นครปฐม 58 1,596 

8 ตรงั 55 1,238 

9 เพชรบรุี 49 7,579 

10 ฉะเชงิเทรา 39 1,136 

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 8 มิ.ย. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รวมตั้งแต่

วันที่ 1 เม.ย. – 8 มิ.ย. 
1 กรงุเทพมหานคร 48,577 =

2 สมทุรปราการ 9,029 =

3 นนทบรุี 7,872 =

4 เพชรบรุี 7,579 =

5 ชลบรุี 5,077 =

6 ปทมุธานี 4,841 =

7 เชยีงใหม่ 4,088 =

8 สมทุรสาคร 3,614 =

9 ประจวบครีขีนัธ์ 1,837 =

10 สรุาษฎรธ์านี 1,762 =

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 8 มิ.ย. 64

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่

ที่ จังหวัด
1 เม.ย. –
1 มิ.ย.

2-มิ.ย. 3-มิ.ย. 4-มิ.ย. 5-มิ.ย. 6-มิ.ย. 7-มิ.ย. 8-มิ.ย. รวม

รวมท ัง้ประเทศ (ยกเวน้ผูเ้ดนิ
ทางเขา้ราชอาณาจกัร)

132,349 3,425 3,837 2,580 2,761 2,588 2,387 2,646 152,573

1. ในเรอืนจ าฯ 26,330 1,087 1,230 189 315 604 91 534 30,380

2. นอกเรอืนจ าฯ 106,019 2,338 2,607 2,391 2,446 1,984 2,296 2,112 122,193

2.1 จงัหวดัอืน่ 41,713 990 877 643 566 664 756 455 46,664

2.2 รวม กทม. ปรมิณฑล 64,306 1,348 1,730 1,748 1,880 1,320 1,540 1,657 75,529

2.2.1 กรงุเทพมหานคร 42,437 680 995 824 925 675 943 1,098 48,577

2.2.2 ปรมิณฑล (5 จงัหวดั) 21,869 668 735 924 955 645 597 559 26,952



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 8 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 1 มิ.ย. 2-มิ.ย. 3-มิ.ย. 4-มิ.ย. 5-มิ.ย. 6-มิ.ย. 7-มิ.ย. 8-มิ.ย. รวม(ราย)

รวม 132,349 3,425 3,837 2,580 2,761 2,588 2,387 2,646 152,573

1 กรงุเทพมหานคร 42,437 680 995 824 925 675 943 1,098 48,577

2 เรอืนจ าฯ 26,330 1087 1230 189 315 604 91 534 30,380

3 สมทุรปราการ 7,272 466 232 202 143 124 321 269 9,029

4 นนทบรุ ี 6,917 62 336 153 78 163 86 77 7,872

5 เพชรบรุ ี 5,912 449 380 198 130 196 265 49 7,579

6 ชลบรุ ี 4,714 29 46 101 40 25 53 69 5,077

7 ปทมุธานี 3,683 39 60 460 411 51 57 80 4,841

8 เชยีงใหม่ 4,072 6 3 1 3 - 1 2 4,088

9 สมทุรสาคร 2,639 78 76 73 293 288 92 75 3,614

10 ประจวบครีขีนัธ ์ 1,690 4 9 9 35 18 45 27 1,837

11 สรุาษฎรธ์านี 1,706 3 17 5 9 6 7 9 1,762

12 สงขลา 1,512 20 26 41 38 89 21 14 1,761

13 นครปฐม 1,358 23 31 36 30 19 41 58 1,596

14 พระนครศรอียธุยา 1,244 33 30 30 49 44 34 35 1,499

15 ตรงั 665 176 92 34 52 58 106 55 1,238



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 8 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 1 มิ.ย. 2-มิ.ย. 3-มิ.ย. 4-มิ.ย. 5-มิ.ย. 6-มิ.ย. 7-มิ.ย. 8-มิ.ย. รวม(ราย)

16 ฉะเชงิเทรา 922 24 40 13 26 35 37 39 1,136

17 นราธวิาส 930 34 19 3 26 22 15 5 1,054

18 ระยอง 942 11 2 30 15 8 16 9 1,033

19 นครราชสมีา 944 3 2 5 5 - 1 2 962

20 สระบรุ ี 833 27 31 9 22 15 16 9 962

21 ระนอง 834 16 22 11 3 10 7 19 922

22 นครศรธีรรมราช 875 8 2 - 5 3 16 7 916

23 จนัทบรุ ี 844 16 10 11 9 5 5 4 904

24 ราชบรุ ี 774 2 - 15 13 12 22 13 851

25 ภเูก็ต 654 2 6 1 1 1 - 2 667

26 เชยีงราย 640 1 4 - - - 1 - 646

27 นครสวรรค์ 476 14 4 7 10 19 6 4 540

28 สระแกว้ 514 - 4 7 - - - - 525

29 ขอนแกน่ 515 - 2 - - - 3 2 522

30 อดุรธานี 488 3 3 - - - 4 - 498

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 8 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 1 มิ.ย. 2-มิ.ย. 3-มิ.ย. 4-มิ.ย. 5-มิ.ย. 6-มิ.ย. 7-มิ.ย. 8-มิ.ย. รวม(ราย)

31 สพุรรณบรุี 410 4 4 7 - 8 4 4 441

32 พทัลงุ 415 3 - - 3 6 - 7 434

33 ศรสีะเกษ 400 10 2 1 3 1 2 3 422

34 ปราจนีบรุ ี 382 1 1 1 4 4 3 3 399

35 ปตัตานี 339 8 4 21 9 3 8 5 397

36 ยะลา 337 4 5 8 4 1 13 9 381

37 มหาสารคาม 348 - 2 5 3 4 1 2 365

38 อบุลราชธานี 348 3 1 1 - 2 - - 355

39 พษิณุโลก 331 11 2 4 3 - - - 351

40 กาญจนบรุ ี 320 1 4 12 1 3 - 2 343

41 ลพบรุ ี 269 10 18 7 6 11 2 13 336

42 ตาก 286 5 21 6 11 - 2 2 333

43 ชยัภมู ิ 303 1 4 2 - 3 - - 313

44 กระบี่ 304 3 - - 1 - 2 - 310

45 นครนายก 257 4 10 2 4 11 9 5 302

46 ล าพนู 298 - - 1 - 1 - - 300

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 8 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 1 มิ.ย. 2-มิ.ย. 3-มิ.ย. 4-มิ.ย. 5-มิ.ย. 6-มิ.ย. 7-มิ.ย. 8-มิ.ย. รวม(ราย)

47 สมทุรสงคราม 206 19 16 6 6 7 3 8 271

48 รอ้ยเอ็ด 262 1 - - 1 2 1 - 267

49 ล าปาง 262 - - - - - - - 262

50 บรุรีมัย ์ 196 - - 3 2 2 2 1 206

51 อา่งทอง 181 - 9 7 1 3 1 - 202

52 สรุนิทร ์ 161 5 1 - 5 2 1 - 175

53 เพชรบรูณ์ 163 2 2 - - 1 2 2 172

54 ก าแพงเพชร 148 1 2 2 1 1 1 1 157

55 พจิติร 142 - - - - - - - 142

56 ยโสธร 139 1 1 - - - - - 141

57 นครพนม 137 1 - - 1 - 2 - 141

58 สกลนคร 126 1 1 1 1 - - - 130

59 กาฬสนิธุ ์ 109 2 5 1 1 1 8 1 128

60 ตราด 125 - - - - - - 1 126

61 นา่น 121 - - - 1 - - 1 123

62 สงิหบ์รุ ี 107 - 1 1 - 8 3 - 120

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 8 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 1 มิ.ย. 2-มิ.ย. 3-มิ.ย. 4-มิ.ย. 5-มิ.ย. 6-มิ.ย. 7-มิ.ย. 8-มิ.ย. รวม(ราย)

63 สโุขทยั 114 1 - - - 2 1 1 119

64 ชุมพร 107 - - - - 1 - 4 112

65 เลย 87 1 - 4 1 2 - - 95

66 พะเยา 94 - - - - - - - 94

67 อตุรดติถ ์ 89 - - 2 - - - - 91

68 แพร่ 86 1 - - - - - - 87

69 ชยันาท 82 3 1 1 - - - - 87

70 หนองคาย 73 - 1 1 1 4 1 4 85

71 พงังา 69 - - - - - - - 69

72 หนองบวัล าภู 53 - 5 - - 2 2 1 63

73 อ านาจเจรญิ 50 - - - 1 - - - 51

74 แมฮ่อ่งสอน 49 - - - - - - - 49

75 อทุยัธานี 39 1 - 2 - 1 - - 43

76 มกุดาหาร 36 - - 1 - 1 - - 38

77 บงึกาฬ 32 1 - 2 - - 1 - 36

78 สตลู 21 - - - - - - - 21

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในเรือนจ าและที่ตอ้งขัง จ าแนกตามจังหวัด รายใหม่ และสะสม
วันที่ 1 เม.ย. 64 – 8 มิ.ย. 64

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ **แกไ้ขยอดผูป่้วยของจังหวดัปทมุธำน ีและกรุงเทพมหำนคร

ที่ จังหวัด
1 เม.ย. –
1-ม.ิย.

2-ม.ิย. 3-มิ.ย. 4-ม.ิย. 5-มิ.ย. 6-มิ.ย. 7-มิ.ย. 8-ม.ิย. รวม

รวมเรอืนจ าท ัง้ประเทศ 26,330 1,087 1,230 189 315 604 91 534 30,380

1 กรงุเทพมหานคร 15,315 59 147 110 154 423 5 4 16,217

2 เชยีงใหม่ 4,140 4 117 - - - - - 4,261

3 นนทบรุ ี 5,419 972 789 - 99 4 25 415 7,723

4 ฉะเชงิเทรา 1,243 1 125 69 62 175 61 115 1,851

5 สงขลา 204 49 52 7 - - - - 312

6 สมทุรปราการ 7 - - - - - - - 7

7 ปทมุธานี 2 - - 3 - - - - 5

8 นราธวิาส - 2 - - - - - - 2

9 ชลบรุ ี - - - - - 1 - - 1

10 เชยีงราย - - - - - 1 - - 1



รายงานการบริหารจัดการสถานการณ์
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

กรุงเทพมหานคร

การประชุมศูนย์บูรณาการแก้ไขสถานการณ์โควิด-19 ในพ้ืนที่ กทม. และปริมณฑล
วันที่ 8 มิถุนายน 2564



ผู้ป่วย COVID-19 ในกรุงเทพมหานคร จ าแนกตาม ประเภทการติดเชื้อ ณ วันที่ 7 มิถุนายน 2564







ณ

*

AstraZeneca 327,723 327,723

Sinovac 23,339 23,339
AstraZeneca 4,636 4,636

สรุป วัคซีนโควิด 19 ประจ ำวันที่ 
ผลกำรใหบ้ริกำรวคัซีน

รายใหม่

สะสม โดสเพ่ิมขึ้น +
ตังแต่วนัที ่28 กุมภำพันธ์ 2564ตังแต่วนัที ่7 มิถุนำยน 2564

4,634,941
3,243,913 รำย

จ ำนวนวัคซีนทีจ่ดัสรร จัดส่งเพ่ิม +

ผู้ผลิต

สะสมรายและบริษัท เข็มที ่2 รายใหม่ + 27,975

ถึงพ้ืนที่ AstraZeneca 28,300
Sinovac

2,778,784

สะสม 416,847 โดส

สะสม 388,872 ราย

61,149

สะสม

27,975 ราย

จ ำนวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมขึ้นวนัน้ี

+ 388,872 ราย

รำยเขม็ Sinovac 61,149

416,847 โดส

จ ำแนก เข็มที ่1

ร้อยละ 69.3รวม

65,164

6,686,413 โดส93,464 โดส

7 มิถุนำยน 2564 เวลำ 18.00 น.

AstraZeneca 28.6         1,733,970
4,952,443 Sinovac 83.6         

465,129

1,391,028
1,360,697

30,331
อัตรำกำรใชว้คัซีน

สะสม รำย

ณ

*

AstraZeneca 327,723 327,723

Sinovac 23,339 23,339
AstraZeneca 4,636 4,636

สรุป วัคซีนโควิด 19 ประจ ำวันที่ 
ผลกำรใหบ้ริกำรวคัซีน

รายใหม่

สะสม โดสเพ่ิมขึ้น +
ตังแต่วนัที ่28 กุมภำพันธ์ 2564ตังแต่วนัที ่7 มิถุนำยน 2564

4,634,941
3,243,913 รำย

จ ำนวนวัคซีนทีจ่ดัสรร จัดส่งเพ่ิม +

ผู้ผลิต

สะสมรายและบริษัท เข็มที ่2 รายใหม่ + 27,975

ถึงพ้ืนที่ AstraZeneca 28,300
Sinovac

2,778,784

สะสม 416,847 โดส

สะสม 388,872 ราย

61,149

สะสม

27,975 ราย

จ ำนวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมขึ้นวนัน้ี

+ 388,872 ราย

รำยเขม็ Sinovac 61,149

416,847 โดส

จ ำแนก เข็มที ่1

ร้อยละ 69.3รวม

65,164

6,686,413 โดส93,464 โดส

7 มิถุนำยน 2564 เวลำ 18.00 น.

AstraZeneca 28.6         1,733,970
4,952,443 Sinovac 83.6         

465,129

1,391,028
1,360,697

30,331
อัตรำกำรใชว้คัซีน

สะสม รำย

ณ

*

AstraZeneca 327,723 327,723

Sinovac 23,339 23,339
AstraZeneca 4,636 4,636

สรุป วัคซีนโควิด 19 ประจ ำวันที่ 
ผลกำรใหบ้ริกำรวคัซีน

รายใหม่

สะสม โดสเพ่ิมขึ้น +
ตังแต่วนัที ่28 กุมภำพันธ์ 2564ตังแต่วนัที ่7 มิถุนำยน 2564

4,634,941
3,243,913 รำย

จ ำนวนวัคซีนทีจ่ดัสรร จัดส่งเพ่ิม +

ผู้ผลิต

สะสมรายและบริษัท เข็มที ่2 รายใหม่ + 27,975

ถึงพ้ืนที่ AstraZeneca 28,300
Sinovac

2,778,784

สะสม 416,847 โดส

สะสม 388,872 ราย

61,149

สะสม

27,975 ราย

จ ำนวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมขึ้นวนัน้ี

+ 388,872 ราย

รำยเขม็ Sinovac 61,149

416,847 โดส

จ ำแนก เข็มที ่1

ร้อยละ 69.3รวม

65,164

6,686,413 โดส93,464 โดส

7 มิถุนำยน 2564 เวลำ 18.00 น.

AstraZeneca 28.6         1,733,970
4,952,443 Sinovac 83.6         

465,129

1,391,028
1,360,697

30,331
อัตรำกำรใชว้คัซีน

สะสม รำย



กลุ่มเป้าหมาย เข็มที่ 2 (โดส)
บุคลากรสาธารณสุข 676,953

เจ้าหน้าที่อื่น 198,697
อายุ 60 ปีขึ้นไป 18,001
โรคประจ าตัว 73,104

ประชาชนพ้ืนที่เสี่ยง 424,273

จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุ่มเป้าหมาย
สะสมตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ - 7 มิถุนายน  2564

ข้อมูล ณ วันที่ 7 มิถุนายน  2564 เวลา 18.00 น.

กลุ่มเป้าหมาย เข็มที่ 1 (โดส)
บุคลากรสาธารณสุข 872,517

เจ้าหน้าที่อื่น 480,319
อายุ 60 ปีขึ้นไป 279,737
โรคประจ าตัว 288,344

ประชาชนพ้ืนที่เสี่ยง 1,322,996

ที่มา : ฐานข้อมูล MOPH  Immunization Center และจากหน่วยงานที่ประสานกับกองโรคติดต่อทั่วไปโดยตรง









จ านวนสถานที่กักกันตัว
ทั้งหมด

จ านวนผู้กักกันตัวสะสม

จ านวนคนที่รองรับได้

คงเหลือพร้อมใช้งาน

57 แห่ง

6,117 คน

5,422 คน

8,921 คน

เข้ากักกันตัวใหม่

768 คน

กลับบ้านแล้ว

8,153 คน

รายงานสถานภาพ Alternative Local Quarantine 3 จังหวัด
ประจ าวันที่ 7 มิถุนายน 2564

อยู่ระหว่างกักกันตัว

(จังหวัดชลบุรี ภูเก็ต และสุราษฎร์ธานี)



การขอเข้าราชอาณาจักรผ่านด่านทางน้ า 8 มิ.ย.64

เรือ

คนไทย 7

01

3 0

1

วานนี้ วันนี้
8 มิ.ย.64 พรุ่งนี้

เรือ

คนต่างชาติ 0 00

00 00

V 5.0

3




